
Nabídka pořadů Agentury JL v Uherském Brodě                          
pro SŠ v školním roce 2023/2024 

 

  1. Docela velké divadlo Litvínov – „Klára 3847 – aneb příliš mnoho hvězd“ 
      Představení se koná pod záštitou starostky Uherského Brodu, paní PhDr. Miroslavy Polákové Ph.D., 
      která před představením seznámí studenty se stručnou historií židovské komunity na území    
      Uherského Brodu, se zvláštním zřetelem na období protektorátu. 
      Britská televizní stanice BBC mapovala před několika lety osudy osvětimských vězňů a narazila tehdy i   
      na příběh Kláry Brodyové (1920 - 2007), ženy, která jako jediná ze své rodiny přežila věznění v jednom z  
      nejhorších koncentračních táborů. Po válce se přestěhovala na sever Čech a nikdy svým blízkým o válce  
      nevyprávěla. To, že byla vězněna v Osvětimi, připomínalo jen číslo 3847 vytetované na jejím předloktí.  
      V roce 1985 sedla Klára k psacímu stroji a zcela bez emocí popsala své zážitky z té doby. Vznikl příběh,  
      který svou věcností a strohým popisem zvěrstev páchaných na vězních děsí a dojímá.  
      Příběh dívky, která jako jediná z patnáctičlenné rodiny přežila útrapy transportu, selekci, mučení i  
      pochod smrti, zaujal „Docela velké divadlo Litvínov“ natolik, že ho zpracoval jako dokumentární divadelní  
      inscenaci. 
      Režisér Steven Spielberg použil příběh Kláry Brodyové-Lavičkové ve svém dokumentu pro washingtonské  
      muzeum holocaustu a několik námětů z jejího života zpracoval i ve svém filmu – Schindlerův seznam. 
      Účinkují: dvanáctičlenný soubor litvínovského divadla 
      Termín představení: čtvrtek 29. 2. 2024 v 8:30 hodin – zbývá cca 100 míst 
                                                                            a 10:40 hodin – zbývá cca 220 míst 
      Vstupné: 90,-Kč                        Délka pořadu: cca 90 minut  
      Díky podpoře od Města Uherský Brod a Nadace Bratří Lužů bylo sníženo vstupné ze 140,- na 90,- Kč. 
 

2.   Bc. Matěj Krejčí – „Jak se bránit šikaně na internetu?“ 
      Žijeme v době, kdy mobil, sociální sítě a internet je součástí našeho každodenního života. Ukazuje se, že    
      dnešní studenti kontrolují svůj telefon zhruba každých 12 minut. Klikání, posouvání nebo doteky mobilu   
      uskuteční až 2 617 krát za den. Internet a sociální sítě jsou již absolutní součástí jejich identity a tím se  
      dostávají do nebezpečí. Velká část společnosti i když má tisíce přátel na sociálních sítí, tak i přesto  
      vykazují znaky úzkostí a osamělosti. Což vede k náchylnosti na internetu. 
      Díky přednášce se studenti dozvědí: 

• Jak a s kým komunikovat na internetu? 
• Jak zvládat online šikanu? 
• Jak chránit své profily a svá zařízení? 
• Jaké techniky manipulace využívá internet a predátoři? 
• Jak přistupovat bezpečně k internetu a sociálním sítím? 
• Co konkrétně ovlivňuje naše přemýšlení na internetu? 
• Které nástroje použít na rozvoj vlastní zodpovědnosti? 
• Jaké jsou základy digitální etikety a digitální hygieny? 
Bc. Matěj Krejčí si připravil přednášku, jejímž smyslem je předat studentům informace, jak se zachovat  
v případě hrozícího nebezpečí na internetu a jak mu předcházet. 

      Termín pořadu: středa 6. 3. 2024 v 11:00 hodin – zbývá cca 80 míst 
      Vstupné: 70,-Kč                       Délka pořadu: cca 75 minut                      
 

V případě zájmu o pořady volejte tel. 602 557 858 – pan Jiří Lazar, Agentura JL. 
Pořady se konají v DK Uherský Brod, Mariánské náměstí 2187, Uherský Brod. 
 

Na přednášku si mohou studenti připravit dotazy i anonymní formou, které lze předat při 
vstupu pořadateli nebo vhodit do přichystané krabice na podiu během přednášky. 

 
 

 

 

Kontakt: 
Jiří Lazar - Agentura JL 
Tel.: +420 602 557 858 
E-mail: agenturajl@agenturajl.cz 
Web: www.agenturajl.cz 

mailto:agenturajl@agenturajl.cz
http://www.agenturajl.cz/

